



Universidad Nacional del Litoral
Dirección de Obras y Servicios
Dirección de Construcciones Universitarias

San Jerónimo N° 3575 (3000)
Tel. N° (0342) 458.7800
Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: 2° LLAMADO-INSTALACIONES ELECTRICAS PARA AIRES ACONDICIONADOS EN AULAS
Instituto: AULARIO COSTANERA
Expediente: REC-1275762-26

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA ITEM	RUBRO
1	TAREAS PRELIMINARES						5.526.328,22	7,30	
	1.1	Obrador, instal. provisionarias, depositos, limpieza, otros	gl	1,00	3.834.181,50	3.834.181,50		5,06	
	1.2	Cartel de obra	m2	2,00	268.881,14	537.762,28		0,71	
	1.3	Cerco de obra: vallados, delimitaciones	gl	1,00	212.309,71	212.309,71		0,28	
	1.4	Preliminares varios	gl	1,00	942.074,73	942.074,73		1,24	
2	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE OBRA CIVIL						7.594.230,46	10,03	
	2.1	Demolición estruc. resistente	m3	0,90	747.137,87	672.424,08		0,89	
	2.2	Demolición mamposterías HCCA	m2	1,50	50.371,25	75.556,87		0,10	
	2.3	Revoque interior monocapa	m2	15,00	75.491,86	1.132.377,88		1,50	
	2.4	Medio tabique roca de yeso p/ductos	m2	50,40	71.002,18	3.578.509,74		4,72	
	2.5	Zócalos de EPS, e=7cm	m	16,80	21.623,91	363.281,65		0,48	
	2.6	Pintura latex interior	m2	65,40	27.096,03	1.772.080,24		2,34	
3	INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES						53.980.589,66	71,27	
	3.1	Tableros y acometida							
	3.1.1	Tableros	gl	1,00	17.814.128,03	17.814.128,03		23,52	
	3.1.2	Alimentadores	gl	1,00	19.284.192,61	19.284.192,61		25,46	
	3.2	Instalación eléctrica							
	3.2.1	Cajas cambio conductor	gl	1,00	1.054.783,71	1.054.783,71		1,39	
	3.2.2	Bocas de tomacorrientes	gl	1,00	4.238.399,90	4.238.399,90		5,60	
	3.3	Bandejas portables							
	3.3.1	Bandejas portables tipo Escalera	gl	1,00	7.757.534,51	7.757.534,51		10,24	
	3.4	Puesta a Tierra							
	3.4.1	Puesta a Tierra	gl	1,00	3.831.550,91	3.831.550,91		5,06	
4	DESAGUES Y PREINSTALACIONES						8.639.757,84	11,41	
	4.1	Desagues agua de condensado							
	4.1.1	Cañería PVC d=40cm; e=3,2mm	m	252,00	18.630,88	4.694.980,94		6,20	
	4.1.2	Cañería PVC d=110cm; e=3,2mm	m	3,50	35.387,40	123.855,91		0,16	
	4.2	Cañerías de preinstalación para equipos							
	4.2.1	Cañería PVC, d=60cm; e=3,2 p/preinstal. Equipos AA	m	161,00	23.732,43	3.820.920,99		5,04	
COSTO TOTAL							\$ 75.740.906,18	100,00	